
          
 

                                                                                         

  
 

 

19. december 2014 J.nr.:  

Referat af institutrådsmøde 2014-04 (IR2014-04) 
 
Tid:  Onsdag 26. november 2014, kl. 13.00-13.59  
Sted: SL300 rum 0.2.15  
 
Medlemmer:   Kristian G. Olesen (KGO), Peter Dolog (PD), Kurt Nørmark (KN), 

Helle Schroll (HeS), Mette Kaufmann Andersen (MKA), Jiri Srba (JSr) 
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Frahm (HeF), Benjamin Bjerre Krogh (BBK), Kristoffer Mæng Nielsen 
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udvekslingsstuderende i E14 (SVB) 

 
Fraværende med afbud:   
  Sine Viesmose Birch, Benjamin Bjerre Krogh, Kristoffer Mæng Nielsen 
Referat: 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 

2. Meddelelser og kort nyt  
Institutionsakkrediteringen er godt i gang. Vi er blevet bedt om at lave et skriv om kvalitetssikring. 
Rektor betoner at der SKAL afsættes de fornødne ressourcer til institutionsakkrediteringen i enhederne.  
Manglende akkreditering af Humanistisk Informatik.  Enkelte studerende har søgt om overflytning til 
vore uddannelser på denne baggrund. 
Ny strategi for 2015-20. Rektor har 24.11.2014 iværksat Kick of seminar for ledende medarbejdere (se 
eventuelt  mail sendt til aau-staff 14.11.2014). Det er en meget effektiv proces der ønskes, idet der 
denne gang er igangsat proces fra centralt hold til alle niveauer på 5 forskellige temaer. Christian 
Søndergaard Jensen deltager i temaet ”Forskning med forskel: Temaer og fyrtårne” og Uffe Kjærulff 
deltager i ”Uddannelse med forskel”.  Nyt strategi-websted er etableret mandag 24.11.2014: 
http://www.strategi.aau.dk/  
Stillingsopslag (VIP) annonceret; deadline er for lektorater 1.2.2014 og for adjunkturer 1.3.2014. 

3. Status på økonomi 2014 og budget 2015 
Vi forventer at nå det budgetterede resultat på -3 Mkr. Efter september ligger vi lidt foran budgettet, 
hvorfor der blandt andet er åbnet for indkøb af nyt udstyr. KGO har meldt dette ud pr. email til staff pr. 
20.11.2014. Incitamentspuljen er ligeledes aktiveret og forventes at påvirke resultatet for 2014. 
Vi har i årets løb absorberet uventede udgifter. Det forventes ikke at ske i 2015. 
Fakultetet kræver at budget 2015 skal balancere. Instituttet har behov for at ansætte flere undervisere. 
Stillingsopslagene er annonceret med et antal ledige stillinger både for adjunkturer og lektorater.  
Øvrige institutter der har haft alvorlige økonomiske udfordringer melder at de vil komme i balance i 
2015, idet de tiltag der er foretaget vil få fuld gennemslagskraft i 2015. 
Øget undervisning, stigende studentertal og publikationsbidrag bevirker at vi kan absorbere reducerede 
takster og opslå stillinger i 2015. Efter Budget2015 var indmeldt besluttede Universitetsbestyrelsen at 
universitetets egenkapital skal øges, hvilket for Det teknisk naturvidenskabelige Fakultet betyder 
yderligere hensættelser i 2015 på 10 mkr. Det er endnu ikke meldt ud hvorledes denne reduktion 
håndteres. Dog forlyder det at fakultetsniveauet vil absorbere beløbet. 
IR udtrykker at det er vigtigt at der bliver gjort opmærksom på denne uhensigtsmæssige adfærd 
omkring økonomiske udmeldinger. Eksempelvis meldes ønske om øget aktivitet ud på Ph.D.-området 
samtidig med at der udmeldes færre ressourcer til området. Evt. konsekvenser af yderligere besparelser 
forventes at kunne rummes i det vedtagne budget. 
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Der forventes samme niveau for udgifter til husleje, rejser og udstyr i 2015. Vi har været meget 
restriktive i 2014 på disse områder, hvilket vil bevirke at der for 2015 vil være luft til en reel 
aktivitetsstigning. 
Vi har haft en vigende ekstern omsætning men der er sendt mange gode ansøgninger ud og der er 
kommet flere flotte bevillinger hjem på det seneste. 
Vi vil blive ved med at fokusere på nye medarbejdere. Vi har positioneret os således vi kan øge antallet 
af ansættelse hvis der bliver råderum til det. 
De særlige feriedage; det er besluttet på SAMU 18.11.2014 at særlige feriedage for indeværende ferieår 
2014/2015 kan udbetales. Udsendt email til staff pr. 20.11.2014. 
 

4. Lokalesituationen – placeringsprincipper 
Lokaleudvalget har kigget på situationen for 2015. Og er fremkommet med følgende 3 punkter 

1 Alle grupper skal aktivt tilmelde sig et grupperum hos Ulla Øland. 
2 Specialestuderende ”puttes” ind i grupperum, hvor der er 6 personer tilknyttet 
3 Eventuel rest af grupperum går til specialestuderende 

Denne plan vil hænge sammen i F15. Vedrørende E15 vil instituttet skulle genoverveje setuppet. Der 
spørges til om de ideer der kom frem på institutdagen i august er blevet drøftet. Der svares at det er de 
ikke specifikt, men flere af de ideer der fremkom er etableret, bl.a. borde på gangarealerne. 
På lidt længere sigt kan en flytning komme på tale. Der bliver på et ikke nærmere fastsat tidspunkt 
renoverede kvadratmeter ledige på Strandvejen 19 (downtown). Ericsson-bygningen Niels Jernes Vej 
bliver også ledig. Denne bygning er dog ikke interessant for instituttet.  
Det foreslås om vi ikke bør optimere endnu mere og stoppe med at bekymre os om at skulle flytte 
foreløbigt. Når supersygehuset står færdigt ligger det i kortene at vi skal flytte, og på det tidspunkt vil vi 
have bedre kort på hånden i ’huslejespillet’ end vi har nu. 
Er det nødvendig med grupperum? Eksempelvis vurderes det at det vil være optimalt at 
interaktionsdesignstuderende ikke har grupperum, men øvrige områder for at optimere undervisningen 
samspil og studiemiljø. 
Lokaleudvalget fortsætter arbejdet med at finde muligheder for at imødekomme det øgede pres på 
kvadratmeter på Selma i E15 og fremover. Der bør tages udgangspunkt i det samlede materiale der 
fremkom på internatdagen. Institutrådet ønsker en foreløbig tilbagemelding allerede 25. marts 2015. 
 

5. Principper for nedsættelse af bedømmelsesudvalg 
Når bedømmelsesudvalg nedsættes, både før ansøgerskaren er kendt og ved ansøgningsfristens udløb 
ønsker instituttet at følgende er opfyldt: 5-mandsudvalg (2 interne, 3 eksterne), lokal formand og et 
kvindeligt medlem. Udvalget skal omfatte et kvindeligt medlem, hvis der er kvindelige ansøgere. Da 
udvalgene nedsættes før ansøgerskaren er kendt skal dette opfyldes.  
 

6. Mødeplan for 2015 
The Department Council will meet in 0.2.15, at 13.00-15.00 on the following Wednesdays:  
25th of March, 27th of May, 30th of September and 25th of November. 
 

7. Eventuelt 
Tak for indsatsen til Johannes Lindhart Borresen, ADSL der i dag er med til sit sidste IR-møde. 
De 3 nye studerende der er valgt ind i IR pr. 1.2.2015 er Jonas Sand Madsen, Morten Fjelsted Baagør og 
Mikkel Bonde Christensen, ADSL. Kristoffer Mæng Nielsen er valgt som suppleant, og vil indtræde 
såfremt et andet studentermedlem får et længerevarende forfald. Velkommen.  


